

نام و نام خانوادگی : سوالات امتحان درس : منطق پایه : دهم رشته ی : انسانی نام دبیر : رسول پور	بسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش پیرانشهر دبیرستان استاد هه ژار آزمون نوبت دی ماه سال تحصیل ۱۳۹۹-۱۴۰۰ تعداد صفحه : ۲ تعداد سوال : ۱۳	تاریخ آزمون ۹۹/۱۰/۲۴ مدت آزمون : ۷۰ دقیقه
--	--	--

بارم	شرح سوالات	
۲	<p>کدام گزینه صحیح است و کدام گزینه غلط است موارد را با حروف ص و غ مشخص کنید</p> <p>۱-منطق علمی کاربردی است که که تبحر در آن به تمرین و ممارست نیاز ندارد.</p> <p>۲-در «تصدیق» حکم و قضاوت وجود دارد و در آنها اوصافی را به چیزی نسبت میدهیم یا از آن سلب میکنیم.</p> <p>۳-در دلالت «مطابقه» لفظ در معنای اصلی به کار می رود.</p> <p>۴-مفهوم «کلی» می تواند مصادیق متعدد واقعی نداشته باشد.</p> <p>۵-در تعریف مفهومی، از مفهوم خاص شروع میکنیم و به مفهوم عام میرسیم.</p> <p>۶- تاکید منطق بر مبارزه با مغالطات است.</p> <p>۷-در عبارت «کفشم را واکس زدم» نوع دلالت تضمن است.</p> <p>۸-تعریف مثلث به «شکل سه ضلعی» تعریف «لغوی» است.</p>	۱
۲	<p>موارد خالی را با کلمه ی مناسب کامل کنید</p> <p>۱-منطق علمی است که در پی جلوگیری از است.</p> <p>۲-«توانا بود هر که دانا بود» از اقسام علم است</p> <p>۳-عبارت «کف دریا برای آبیان مناسب نیست» مغالطه است.</p> <p>۴-مشخص نبودن مرجع ضمیر می تواند منجر به مغالطه شود.</p> <p>۵- اسم هایی که با قید «این» یا «آن» مشخص شوند جزء مفاهیم به حساب می آیند.</p> <p>۶- نسبت بین کاغذ و سفید از نسبت های چهار گانه است.</p> <p>۷-نسبت از نسبتهای چهارگانه ای است که دو مفهوم از نظر محدوده مصادیق بر هم منطبق اند.</p> <p>۸- به کمک از تصدیق های معلوم به کشف تصدیقهای مجهول دست می یابیم</p>	۲
۱/۵	<p>برای موارد زیر یک مثال بزنید:</p> <p>الف) تصور (ب) تصدیق (ج) تعریف</p>	۳

۴	الف) شیر و ماست ب) دانشجو و ورزشکار ج) پیامبر و انسان	۱/۵	میان مفاهیم کلی زیر کدام یک از نسبت‌های چهارگانه برقرار است؟ شکل آن را نیز ترسیم کنید.
۵	الف) از آن مغازه آدرس را بپرس ب) یک کتاب به دوستم هدیه دادم ج) لباسم را اطو کردم و لباسم را سوزاندم	۲	نوع دلالت لفظ بر معنا را در مورد کلمات مشخص شده بنویسید (دلالیت مطابقه، دلالت تضمن، دلالت التزامی)
۶	الف) شادی را همه دوست دارند. ب) آن شخص مرد و مرد خوبی بود. ج) سارا گفت من تو را از برادرت بیشتر دوست دارم د) پدر گفت از دستت ناراحت هستم و دختر گفت کدام دستم؟	۲	در موارد زیر امکان وقوع کدام نوع از مغالطات وجود دارد. (مغالطه نگارشی کلمات، مغالطه اشتراک لفظ، مغالطه توسل به معنای ظاهری، مغالطه ابهام در مرجع ضمیر).
۷	الف) انسان: حیوان مهندس ب) درخت: چیزی که رشد میکند ج) یم: قماقم د) مربع: چهار ضلعی	۱	در جمله: «نام دوست من نرگس است. او را در حالیکه شاخه گل نرگسی در دست داشت در چهارراه آزادی دیدم» دو مفهوم جزئی و دو مفهوم کلی پیدا کنید. مفاهیم جزئی: مفاهیم کلی:
۸	الف) انسان: حیوان مهندس ب) درخت: چیزی که رشد میکند ج) یم: قماقم د) مربع: چهار ضلعی	۲	در موارد زیر کدامیک از شرایط تعریف رعایت نشده است؟
۹	الف) زهرا و حسن هر دو انسان هستند. حقوق زهرا دو میلیون است بنابراین حقوق حسن نیز دو میلیون است. ب) هر ۱۷۵ سال یکبار در تهران زلزله می‌آید پس باز هم در تهران زلزله می‌آید. ج) هزاران سال است خورشید طلوع میکند بنابراین از این به بعد نیز طلوع میکند. د) کتابتان را در کلاس جا گذاشته بودید. فردا که برگشتید آن را پیدا نکردید احتمال دارد در دفتر معاون مدرسه باشد.	۲	انواع استدلال‌های زیر را مشخص کنید:
۱۰	الف) چایی مانند سیگار دارای نیکوتین است پس مانند سیگار سرطان زا است. ب) با آزمایش از یک نفر از اهالی روستا به این نتیجه رسیدیم که همه اهالی روستا مشکل کم خونی دارند.	۱	نوع مغالطه‌های زیر را مشخص کنید (مغالطه تمثیل ناروا، مغالطه تعمیم شتاب زده).
۱۱	شرایط استقرای قوی را بنویسید. ذکر دو مورد کافی است.	۱	
۱۲	الف) معلم ما در کلاس است پس در خانه اش نیست. ب) ترابری یعنی حمل و نقل کالا یا مسافر از جایی به جایی دیگر	۱	کدام یک از عبارتهای زیر تعریف و کدام استدلال است؟
۱۳	الف) سیمرغ ب) هیولا دارای صورت نیست ج) ماه تابید د) مثلث قائم الزاویه	۱	کدام یک از موارد زیر تصور و کدام یک تصدیق است.